___________________________________________________________
Rua Genésio Marinho Falcão, s/n, Centro – Santa Filomena/PE

CEP 56.210-000 – Tele.: (87)3874-7156
CNPJ/MF 01.613.732/0001-10

PORTARIA Nº 59/2021

EMENTA CONCEDE FÉRIAS AOS
SERVIDORES MUNICIPAIS QUE
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

                       O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA,

ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e de acordo

com a Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º, XVII, da Constituição Federal; e

Art. 84 da Lei do Servidor Público n°. 066/2001.

RESOLVE,

Art. 1º. CONCEDER, FÉRIAS, ao (s) servidores (as) a baixo

relacionados referente ao período aquisitivo do exercício de 2020 de 01 (um)

mês, a partir desta data.

MARIA ILÊ DE MELO MACEDO, matrícula 287, ocupante do cargo de

Auxiliar de serviços Gerais.

MARIA DAS DORES RODRIGUES, matrícula 5243-1, ocupante do

cargo de Auxiliar de serviços Gerais.

KERLIANA SILVA SOUZA, matrícula 4538-1, ocupante do cargo de

Auxiliar de serviços Gerais.

KERLISVANIA DA SILVA SOUZA, matrícula 5130, ocupante do cargo

de Auxiliar de serviços Gerais.

JOSIMAR MANOEL RODRIGUES, matrícula 4359, ocupante do cargo

de Motorista.

JÉSSICA DE SOUZA REGES, matrícula 4540-1, ocupante do cargo de

Auxiliar de serviços Gerais (educação).

IRACLAUDIA PEREIRA SANTOS matrícula 4524-1, ocupante do cargo

de Auxiliar de serviços Gerais (educação).

___________________________________________________________
Rua Genésio Marinho Falcão, s/n, Centro – Santa Filomena/PE

CEP 56.210-000 – Tele.: (87)3874-7156
CNPJ/MF 01.613.732/0001-10

IDAIANE PEREIRA MEDEIROS matrícula 5273-1, ocupante do cargo de

Vigia.

GILDETE MARIA DE SOUZA COELHO, matrícula 277-1, ocupante do

cargo de Auxiliar de Serviços Gerais.

FRANCISCA SOUZA COSTA DAMASCENO, matrícula 292-1 ocupante

do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais.

ELENICE MARIA DE JESUS DIAS, matrícula 291-1, ocupante do cargo

de Auxiliar de Serviços Gerais.

AUXILEIDE RODRIGUES COELHO DE MELO, matrícula 267-1,

ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais.

MARIA MARLÊ DE MELO SOUZA, matrícula 280-1, ocupante do cargo

de Auxiliar de Serviços Gerais.

IVANDA GOMES FEITOSA DELMONDES, matrícula 249-1, ocupante

do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais.

MARIA JOSELUCIA DOS SANTOS LIMA, matrícula 273-1, ocupante do

cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais.

JOÃO PAULO DE BRITO CAVALCANTE, matrícula 4567-1, ocupante

do cargo de Vigia.

JOELMA DE SOUZA RODRIGUES, matrícula 268-1, ocupante do cargo

de Auxiliar de Serviços Gerais.

MARIA GUIMAR DA CONCEIÇÃO, matrícula 299-1, ocupante do cargo

de Auxiliar de Serviços Gerais.

SEBATIÃO NUNES PEREIRA, matrícula 286-1, ocupante do cargo de

Auxiliar de Serviços Gerais.

ROZANGELA DE SOUZA SILVA, matrícula 279-1, ocupante do cargo

de Auxiliar de Serviços Gerais.

MARINALVA FERREIRA PAZ RODRIGUES matrícula 288-1 ocupante

do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais.

RITA DE CÀSSIA RODRIGUES DE MACEDO matrícula 281-1,

ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais.

___________________________________________________________
Rua Genésio Marinho Falcão, s/n, Centro – Santa Filomena/PE

CEP 56.210-000 – Tele.: (87)3874-7156
CNPJ/MF 01.613.732/0001-10

MARIA MARCONIETE COELHO, matrícula 290-1 ocupante do cargo de

Auxiliar de Serviços Gerais.

MARIA IRAIDES DE SOUZA PEREIRA, matrícula 282-1 ocupante do

cargo de Auxiliar de Serviços Gerais.

ADELÍCIA ALVES DA SILVA OLIVEIRA, matrícula 272-2, ocupante do

cargo de Auxiliar de Serviços Gerais.

MARIA DOS REMÉDIOS DE MELO MACEDO, matrícula, 285-1,

ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais.

NEURACI MARIA DE CARVALHO, matrícula, 325-1, ocupante do cargo

de Auxiliar de Serviços Gerais.

CORÁLIA MARIA ALVES DA SILVA, matrícula, 276-1 ocupante do

cargo de Auxiliar de Serviços Gerais.

MARIA DA CONCEIÇÃO NASCIMENTO SILVA, matrícula 240-1

ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais.

VALÉRIA SOUZA DAMASCENO, matrícula 4566-1 ocupante do cargo

de Auxiliar de Serviços Gerais.

Art. 2º Fica concedido o acréscimo que trata o art. 7º, XVII, da constituição

Federal (1/3 de Férias).

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, publica-se e cumpra-se.

Santa Filomena/PE. 18 de Janeiro de 2021.

PEDRO GILDEVAN COELHO MELO
Prefeito Municipal